
CADERNO 11  7QUARTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432223

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 024/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-
PA, com sede na Av. Núncio Malzone, s/nº, centro, inscrita 
no CNPJ (MF) nº 05.832.977/ 0001-99, torna público aos 
interessados do ramo pertinente, que fará realizar em sua 
sede, às 9:00 horas do dia 19 de setembro de 2012, Licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO,  
objetivando a Contratação de Empresa especializada na 
prestação de serviços de comunicação visual com fornecimento 
de material, para atender as necessidades desta municipalidade. 
Maiores informações, bem como, cópia do respectivo Edital serão 
obtidos através do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala 
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia, 03 
de setembro de 2012. 

Jeová Vieira de Aguiar 
 Prefeito Municipal

                                           
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 025/2012
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-
PA, com sede na Av. Núncio Malzone, s/nº, centro, inscrita 
no CNPJ (MF) nº 05.832.977/ 0001-99, torna público aos 
interessados do ramo pertinente, que fará realizar em sua 
sede, às 11:30 horas do dia 19 de setembro de 2012, Licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO,  
objetivando a aquisição de tecidos e aviamentos, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. 
Maiores informações, bem como, cópia do respectivo Edital serão 
obtidos através do e-mail pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala 
da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  Santana do Araguaia, 03 
de setembro de 2012. 

Jeová Vieira de Aguiar 
 Prefeito Municipal.                              

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 026/2012

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-
PA, com sede na Av. Núncio Malzone, s/nº, centro, inscrita no CNPJ 
(MF) nº 05.832.977/ 0001-99, torna público aos interessados do 
ramo pertinente, que fará realizar em sua sede, às 9:00 horas do 
dia 20 de setembro de 2012, Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO,  objetivando a Contratação 
de empresa para prestar serviços de lavagem, limpeza e serviços 
mecânico na frota de veículos da Prefeitura Municipal de Santana 
do Araguaia-PA. Maiores informações, bem como, cópia do 
respectivo Edital serão obtidos através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço 
acima, no horário de expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  
Santana do Araguaia, 03 de setembro de 2012. 

Jeová Vieira de Aguiar 
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432310

REPETIÇÃO/ITENS 01, 02, 06 PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº PPRP.2012.007.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.
Objeto: aquisição de fraldas descartáveis pediátricas e geriátricas 
para atender aos usuários do Município de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 20.09.2012, às 10h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Saúde,situada 
no prédio da SESAU à Rodovia Mário Covas, Km 01,  nº 11, 
Coqueiro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identifi car. Telefone: 3073-2246.Ananindeua/PA,04 de 
setembro de 2012

Rafaella de Lima Abreu
Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432332

1º TERMO ADITIVO ao Contrato nº 015/2012 do Pregão 
Presencial nº 005-PMO/2012; Contratante: Prefeitura Municipal 
de Oriximiná. Objeto: 1º Termo Aditivo de valor em obediência 
a Cláusula XII especifi cada no referido contrato Administrativo 
e art. 65, II “d” da Lei nº 8.666/93 no item 03 – óleo diesel 
o percentual de 4% que passará de valor unitário de R$-2,39 
para R$-2,49. Empresa Contratada: M. C. D. CARVALHO. Data 
assinatura: 21/08/2012. 

Luiz Gonzaga Viana Filho
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432406

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005 -2012

 PRAZO DE VIGÊNCIA 03.09.2012 A 31.12.2012.
OBJETO: Contratação de empresa para reforma e ampliação 
da Escola Municipal Tiradentes. Dotação Orçamentaria: 
1812.123680010.2.072, Contratante: Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Desporto e Lazer, CNPJ: 10.658.636/0001-
89; Contratada: Construtora Ponte Alta Ltda-Me. CNPJ: 
02.162.807/0001-56; Contrato N. 20120218, valor: 469.113,64. 
Piçarra – PA, 04 de setembro de 2012. Ordenador de despesas, 
Jairo Luiz Lunardi.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2012.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de medicamentos (Farmácia Básica).
Data, Hora, Local: 20/09/2012 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: h as 
12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, onde o 
edital poderá ser obtido mediante taxa de 50,00, e será retirado 
através de gravação em disquete virgem e formatado, CD ou pen 
drive ou impresso, fornecido pelo interessado que se identifi car. 
Piçarra – PA, 04 de setembro de 2012. Pregoeiro – Roberto 
Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432431

P. M de Juruti declara vencedora do certame CONCORRÊNCIA 
nº. 20121007002, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO DE  MÁQUINAS 
E MÃO-DE-OBRA PARA ABERTURA DE ESTRADAS 
VICINAIS NAS REGIÕES DE JURUTI VELHO E MAMURU NO 
MUNICÍPIO DE JURUTI., a empresa: TERRA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ Nº. 13.389.856/0001-42. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432533

EXTRATO DE CONTRATO 
EXTRATO DE CONTRATO N.º 004/2012-PJ. CONTRATANTE: 
Município de Tucuruí - Prefeitura Municipal de Tucuruí (PA) e 
CONTRATADA: SILVA & NETO LTDA, CNPJ (MF) 02.594.049/0001-
45; Tomada de Preços n.º TP-CPL 003/2012-SEMS; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
CIVIL, PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO POSTO 
DE SAÚDE DO BAIRRO DA COHAB, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO 
DE TUCURUÍ – PARÁ, CONFORME CONVÊNIO COM O MINISTÉRIO 
DA SAÚDE, CONFORME PROJETO E DEMAIS DOCUMENTOS 
TÉCNICOS EM ANEXOS, 30/08/2012.

Leila de Nazaré Barroso Santos
 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432536

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 55/2012/
PMI/PP. Objeto: Contratação de empresa para a prestação 
de serviço de licença de uso de Software de gestão escolar e 
de materiais (almoxarifado), implantação, capacitação suporte 
técnico e manutenção, para a Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri, suas Secretarias e Fundos. Abertura 20/09/2012, às 09 
horas. O edital encontra-se disponível na sala de Tributos, na 
Sede da Prefeitura. Valor do edital R$ 100,00. Informações e 
dúvidas pelo e-mail: cpligarapemiri@hotmail.com das 08 às 12h.
EXTRATO CONTRATO. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Miri. Dispensa de licitação nº028/2012-locação de 
imóvel p/ funcionamento da Escola Nossa Senhora Santana 
p/ o Município de Igarapé-Miri/PA. Contratado: Instituto 
Nossa Senhora Santana. Valor Global R$50.400,00. Vigência: 
01/06/2012 a 31/12/2012; Prorrogação de Ata de Registro de 
Preços n° 019/2011-Contratação de empresa especializada em 
serviços de manutenção em embarcações p/ atender a Prefeitura 
Municipal e suas Secretarias. Contratado: A DO S MENDES 
MACHADO-ME. Vigência R$ 15/06/2012 a 15/09/2012; Termo 
Aditivo ao item nº02 da Ata de Registro de Preços nº020/2012-
Aquisição de Combustível e Lubrifi cantes p/ atender a Prefeitura 
Municipal e Suas Secretarias. Contratado: MAUÉS CARVALHO 
COMERCIO LTDA. Valor R$ 2,31. Vigência 13/08/2012 a 
31/12/2012; 1º prorrogação de contrato de tomada de Preços 
n°002/2012-contratação de pessoa jurídica para reformar a 
unidade básica de saúde Oscar pinheiro castelo branco de lima 
e a Unidade Básica da Família São Paulo, conforme portaria 
nº 2.814 de 29/09/2011. Contratado: MARC.  ARQUITETURA 
E ENGENHARIA LTDA. Vigência 17/07/2012 a 14/10/2012. 
Ratifi cação: Roberto Pina Oliveira - Prefeito
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL DE Nº 004/2012 
de 04 de setembro de 2012. O Prefeito Municipal de Igarapé-
Miri, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a realização 
do Processo Seletivo Público destinado a selecionar candidatos 
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva ao 

Cargo de Agente Comunitário de Saúde – ACS, em cumprimento 
ao disposto na Lei Federal nº 11.350, de 05 de outubro de 2006, 
no Decreto Federal nº 3.189, de 04 de outubro de 1999, e na Lei 
Municipal 4.580, de 18 de julho de 1991, alterada pela Lei 4.998, 
de 20 de setembro de 2010, que estabeleceu o Regime Jurídico 
Único dos Servidores Públicos do Município de Igarapé-Miri, 
HOMOLOGA e torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO 
SELETIVO PÚBLICO, nos termos e condições estabelecidos no 
Edital nº 001/2012, de 22 de maio de 2012. O Edital completo 
está disponível, via internet, no endereço eletrônico http://www.
fi desa.org.br e http://www.igarapemiri.pa.gov.br e no quadro de 
avisos da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/PA.

Roberto Pina Oliveira 
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432445

A Prefeitura de Juruti torna SEM EFEITO a Publicação de 
vencedora publicado no Diário Ofi cial do Estado, no dia 14 de 
Agosto de 2012 caderno 9, número da publicação 421499, e 
o certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 
20121007003 – AQUISIÇÃO DE MADEIRA DE LEI para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Juruti e suas 
Secretarias, realizado no dia 02 de agosto de 2012.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
 ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL

Contratante: Município de Juruti.
Contratada: LINHARES & BERNARDES LTDA – ME
ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL PARA: BERNARDES & 
BERNARDES LTDA - ME
CNPJ Nº 10.852.856/0001-49
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA 
VEICULOS LEVES E PESADOS DESTINADO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI E 
SUAS SECRETARIAS.
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20121105001
P. M de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL  nº. 20122407002, referente à AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE ARMARINHO, as empresas: SANDRA M. S. DE 
AGUIAR - ME, CNPJ nº. 05.020.294/0001-37 e a DACILENE LIMA 
AGUIAR - EPP, CNPJ nº. 05.005.033/0001-48.
P. M de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20121207002, referente à AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CASA DE APOIO AOS MUNÍCIPES 
JURUTIENSES NA CIDADE DE MANAUS - ESTADO DO 
AMAZONAS: a empresa: CONSTRUTORA MATOS LTDA – ME, 
CNPJ Nº 10.509.020/0001-46. 
P. M de Juruti declara vencedora do certame PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 20121607001, referente à AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CASA DE APOIO AOS MUNÍCIPES 
JURUTIENSE NA CIDADE DE MANAUS-ESTADO DO 
AMAZONAS: a empresa: CONSTRUTORA MATOS LTDA – ME, 
CNPJ Nº 10.509.020/0001-46. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432457

CONCORRÊNCIA – 010/2012 – Obj.: Cont. de serviços 
especializados em transporte escolar, para transp. alunos resid. 
nas zonas Urbana e Rural, até as Escolas da Rede Municipal 
de Ensino, até 31/12/12. Data de Abertura: 05/10/2012 
às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212-Centro, onde se realizará o certame.Pgm.:05/09/12.
CONT. – 459/12 – PREGÃO PRESENCIAL - 067/12 -PMP/
COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA. Obj: Aquis. de 
materiais elétricos, destinados a manutenção da Rede Elétrica, 
em vias públicas deste Município. Valor global: R$ 146.900,00. 
Vig: 13/08/12 a 31/12/12. Rec: Dejur – C/C 17.177-4 – Celpa/
Iluminação Pública. Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito 
Municipal.
CONT. – 462/12 – CONVITE - 060/12 -PMP/M. CAMPOS 
QUEIROS & CIA LTDA - EPP. Obj: Cont. de emp. para prest. 
de serviços de construção de 50 metros lineares de ponte em 
estrutura de madeira de lei, com cortina de contenção, no 
perímetro Urbano e Rural do Município de Paragominas. Valor 
global: R$ 140.000,00. Vig: 23/08/12 a 31/12/12. Rec: Próprio. 
Ord. Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
4º TERMO ADITIVO – 472/12 – CONT. – 322/11 – 
CONCORRÊNCIA - 001/11, PMP/NORTE CLEAN SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP. Obj: A substituição dos 
veículos, visto que os mesmos encontram – se em melhor 
estado de conservação, proporcionando melhores condições de 
trafegabilidade aos usuários dos Departamentos de Estratégia 
Social e Vale Alfabetizar. Ref. substituição de veículos – Itens 
510070 e 510087 do Cont. Ord. de Desp: Adnan Demachki - 
Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO – 490/12 – CONT. – 507/11 – 
CONVITE - 024/11, PMP/C.H. SERVIÇOS LTDA-ME. Obj: 


